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EXPERIENCIA QUE RESPALDA

Hace mas de 40 anos, con el objetivo de desarrollar proyectos inmobiliarios que

L
creen una atmosfera de calidad y generen valor, nace Carza, una empresa

orgullosamente regiomontana.

e

Durante nuestra trayectoria hemos desarrollado proyectos residenciales en el area

inmobiliario en innovacion, diseno, calidad, urbanizacion y construccion.
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Nuestro compromiso es responder a las expectativas del segmento inmobiliario,

creando productos y servicios de urbanizacion que satisfagan plenamente a cada
residente, basandonos en la calidad total, orientados al cumplimiento de nuestros

objetivos y con la mejora continua de nuestro Sistema de Gestion de Calidad.

Cumbres Magnolia responde a la vision de desarrollar un proyecto exclusivo con la

tranquilidad de tener como respaldo la experiencia de Carza.

Las imagenes son exclusivamente de caracter ilustrativo. Las especificacione$ y demas particularidades estan sujetas :
a modificaciones sin previo aviso por parte del desarrollador/proveedor.




SOBRE CUMBRES MAGNOLIA

Cumbres Magnolia es un desarrollo inmobiliario habitacional unifamiliar, multifamiliar y comercial con desarrollo en varias etapas,
excelentemente ubicado en el poniente de la ciudad de Monterrey, en la zona Cumbres, en las faldas del espectacular Cerro de las Mitras,
rodeado de increibles vistas panoramicas y con acceso a unos metros de la Av. Paseo de los Leones. En su entorno cuenta con un gran

equipamiento comercial, de salud, educativo, recreativo y de servicios.
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Las imagenesisonexclusivamente de caracter ilustrativo. El proyecto arquitecténico, las especificaciones, volimenes y demgs particularidades ' 4

contenidas en el presente documento podran modificarse, de conformidad con los ajustes que realice el desarrollador/proveedor para‘el disefio final.
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EDIFICIO STELA

Stela es un proyecto habitacional multifamiliar vy
comercial que consta de aproximadamente 8 niveles
de departamentos, 128 unidades de vivienda en un
rango de entre 49 y 105 m2, 3 niveles de
estacionamiento y 295 cajones.

El area habitacional y de estacionamiento cuenta con

acceso controlado, ademas de amenidades como

alberca, area de asadores, gimnasio, ludoteca y juegos

infantiles.
Una de las principales caracteristicas de Stela, es su

colindancia en la parte posterior con un extenso

parque donde podras disfrutar la naturaleza y las
increibles vistas del entorno.
Por otro lado, el proyecto de locales comerciales da

frente a Av. Pedro Infante.
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TIPOS DE DEPARTAMENTOS

Stela cuenta con diversos modelos de departamentos de 1, 2y 3 recamaras

que van aproximadamente desde los 49.47 m2 hasta 143.60 m2.

. 3 RECAMARAS
. 2 RECAMARAS

1 RECAMARA

N8

N7

N6

N5

N4

Orientacion al cerro de las Mitras

717
TIPO 3D

617
TIPO 3D

517
TIPO 3D

417

TIPO 3D
317
TIPO 3D
217
TIPO 3D
117
TIPO 3B

711 709
TIPO 1D TIPO 1D
611 609
TIPO 1D TIPO 1D
511 509
TIPO 1D TIPO 1D
411 409
TIPO 1D TIPO 1D
311 309
TIPO 1D TIPO 1D
211 209
TIPO 1D TIPO 1D
111
TIPO 1B

TIPO 1C
705
TIPO 1C
605
TIPO 1C
505
TIPO 1C

405
TIPO 1C
305
TIPO 1C
TIPO 1C
TIPO 1A

801
TIPO 3D
701
TIPO 3D
601
TIPO 3D
501
TIPO 3D
401
TIPO 3D
301
TIPO 3D
201
TIPO 3D
101
TIPO 3A

Av. Pedro Infante

N7

N6

N5

N4

N3

N2

N1

Orientacion a Av. Paseo de los Leones

702 706
TIPO 3D TIPO 1C

TIPO 3D TIPO 1C
502 506
TIPO 3D TIPO 1C
402 406
TIPO 3D TIPO 1C
302 306
TIPO 3D TIPO 1C
TIPO 3D TIPO 1C

710
TIPO 3E

610
TIPO 3E

TIPO 3E

410
TIPO 3E

310
TIPO 3E

210
TIPO 1D

510

TIPO 1D

TIPO 3A TIPO 1A

110
TIPO 1B

112
TIPO 1B

Los metros cuadrados y distribucion por unidad expresados en esta publicacion, estan sujetos a cambios sin previo aviso como resultado del proceso constructivo y/o autorizaciones correspondientes por parte
de las diversas autoridades municipales y estatales.

620
TIPO 3D1

520
TIPO 3D1

420

TIPO 3D1

320
TIPO 3D1

220
TIPO 3D1

120
TIPO 3C
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TIPO 1A

N8
N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

66.36 m? | 1 recamara, 1 bano, flex, terraza

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara

Flex

Bano completo

Terraza

Espacio para compresores
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Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante

Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 1B

N8
N7
N6
N5

N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

56.18 m? | 1 recamara, 1 bano, terraza

Sala
Cocina
Espacio para lavanderia

Recamara

Bano completo

Vestidor

Terraza

Espacio para compresores

I O 1T mOoOO0O m >

Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante

Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 1C

59.96 m? | 1 recamara, 1 bano, flex

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara

Flex

Bano completo

Balcon

Espacio para compresores
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TIPO 1D

49.47 m? | 1 recamara, 1 bano

Sala

Cocina P b 2 j KX KX
. , : i ..J . A O |
Espacio para lavanderia | o - |58 & @ |

I O 1T mOoOO0O m >

Recamara | S, | |

Bano completo < 7 | i A l - ¥R IE

Vestidor " - G

Balcon :

Espacio para compresores l f
@,

N8
N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

]
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Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante
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Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 2A

N8
N7
NG
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

100.68 m? | 2 recamaras, 2 banos, flex, terraza

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara principal

Recamara

Flex”

Bano completo
Vestidor

Terraza
Espacio para compresores

X« =T O MTMMOO T >

Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante

Orientacion a Av. Paseo de los Leones

O

EDIFICIO STELA

—-CUMBRES MAGNOLTIA-



TIPO 2B

N8
N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

84.22 m? | 2 recamaras, 2 banos, terraza

Sala
Cocina

Recamara principal
Recamara

Bano completo
Vestidor

Terraza

— T OM MOO W >

Orientacion al cerro de las Mitras

Orientacion a Av. Paseo de los Leones

Espacio para lavanderia

Espacio para compresores

Av. Pedro Infante
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TIPO 2C

90.75 m? | 2 recamaras, 2 banos, flex

Sala - @:‘fj’%ﬁ é_

Comedor [ | PLE J
Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara principal
Recamara

Flex

Bano completo

Vestidor

Balcon

Espacio para compresores
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Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 2D

N8

N6
N5

N3
N2

PB

N7

N6
N5

N3
N2

N1
PB

74.58 m? | 2 recamaras, 2 banos

Sala
Cocina

Recamara principal
Recamara

Bano completo
Vestidor

Balcon

— T OM MOO W >

Orientacion al cerro de las Mitras

Orientacion a Av. Paseo de los Leones

Espacio para lavanderia

Espacio para compresores

Av. Pedro Infante
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Las imagenes son exclusivamente de caracter ilustrativo. El proyecto arquitectonico, las especificaciones
contenidas en el presente documento podran modificarse, de conformidad con los ajustes que realice el




TIPO 3A

N8
N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

132.37 M? | 3 recamaras, 2.5 banos, terraza

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara principal
Recamara secundaria
Recamara

Bano completo

1/2 bano

Vestidor

Terraza

Espacio para compresores
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Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante

Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 3B

N8

N7
NG
N5
N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

143.60 m? | 3 recamaras, 2.5 banos, terraza

A Sala (oA B S By
B Comedor B '
C Cocina R
D Espacio para lavanderia |
E Recamara principal
F Recamara secundaria
G Recamara
H Bano completo
| 1/2 bano
J Vestidor
K Terraza |
L Espacio para compresores i

e
Orientacion al cerro de las Mitras :‘;

z |
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Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 3C

N8
N7
N6
N5

N4
N3
N2
N1

PB

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

PB

112.66 m? | 3 recamaras, 2.5 banos, terraza

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara principal
Recamara secundaria
Recamara

Bano completo

1/2 bano

Vestidor

Terraza

Espacio para compresores

r’ X -— T O TMTMOO W >

Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante
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Orientacion a Av. Paseo de los Leones
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TIPO 3D

101.46 m? | 3 recamaras, 2.5 banos

A Sala

B Comedor

C Cocina | | | i | .

D Espacio para lavanderia | Y BB e ;;"' -
E Recamara principal | I . - ‘
F Recamara secundaria ‘Hte - ’ I

G Recamara

H Bano completo

| 1/2 bano

J Vestidor

K Balcon

L Espacio para compresores

" oriemacional corre detms itas ;‘:3

E
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Orientacion a Av. Paseo de los Leones



DEPARTAMENT 35

| ";. ||I|

it ft.l NII“ Iﬂ'k‘:‘;“l-' i

il.;".h ! ,7:._ ,. i |

I I|'|| iyt

Illi i I'|”

h hl [ I |||
I. ||'I|||i|:|r Ei ilwl'
{l w‘

Las imagenes so|
contenidas en




el e =D oS ¢

v;,i | i__
1]

T

Aaung

— e ———

EDIFICTO STELA
[ T T e el T E TLme ey e e e e

__ ___‘..._ _.

n 3

i \\\ Z
i, z
T I

-

A\ -
LR AR A VvE Ll . /A_u//
Al N

| _ IRy | N % \"1 ,
- -y H-v Ny el 3 RIE ) ..‘ AN Vil shol
- e haaein s  ah e

L N A

i

—=nilll

N
e L]

e

[T P

O \\“‘!\
e

T e
W o

Z
= U
E
% O
S E
~ c
J.©
O



TIPO 3D1

N8
N7
NG
N5
N4
N3
N2
N1

N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

r’ X -— T O TMTMOO W >

101.46 m? | 3 recamaras, 2.5 banos

Sala

Comedor

Cocina

Espacio para lavanderia
Recamara principal
Recamara secundaria
Recamara

Bano completo

1/2 bano

Vestidor

Balcon

Espacio para compresores

Orientacion al cerro de las Mitras

Av. Pedro Infante

Orientacidon a Av. Paseo de los Leones '

O
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TIPO 3E

101.24 m? | 3 recamaras, 2.5 banos

A Sala

B Comedor

C Cocina i
D Espacio para lavanderia N VS
E Recamara principal ,* i N i | j
F Recamara secundaria |
G Recamara o — —

/5 bafo - ——
J Vestidor

K Balcon e

L Espacio para compresores

4

E 2 e \} "ﬁwg ‘ % -
" Orientacion alcemro de las Mitras ;'g
: -

' o
Orientacién a Av. Paseo de los Leones EDIFICIO STELA
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*Ver notas generales. Los metros cuadrados y distribucién por unidad expresados en esta publicacidn, estan sujetos a cambios sin previo aviso como resultado del proceso constructivo
y/0 autorizaciones correspondientes por parte de las diversas autoridades municipales y estatales.



AMENIDADES

Estan conformadas por espacios de esparcimiento,
recreacion y entretenimiento de las familias tanto

al interior como al exterior.

EXTERIORES
Alberca
Area de camastros

Asadores

Area de juegos infantiles

INTERIORES
Salas privadas

Ludoteca

Gimnasio

~

Banos
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Las imagenes son exclusivamente de caracter ilustrativo. El proyecto arquitecténico, las especificaciones, volimenes y demas particularidades
contenidas en el presente documento podran modificarse, de conformidad con los ajustes que realice el desarrollador/proveedor para el diseno final.
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NOTAS GENERALES

a. Los metrajes son aproximados. d. No se incluyen:
b. Flex: Espacio para uso a eleccion del cliente. Muro vy puerta de FLEX (en caso que aplique)
c. Incluye: Closets y carpinterias
Electrico
Canalizacion y cableado fuerza e iluminacion. Electrico
Spots para iluminacion general. Luminaria exterior incluida. cableado para condensadoras / evaporadoras (minisplit y/o multisplit).
Voz y Datos Voz y Datos
Canalizacion a salidas en sala de estar y recamaras Cableado a salidas.
Equipamiento Equipamiento
Sanitario Centro de lavado
Lavabo Tarja
Cebolleta y Monomando en regadera. Boiler
Campana cocina
Sanitario / Pluvial. Barra de cocina ni equipamiento
Coladeras en banos y zona de centro de lavado. Canceles de banos ni espejo
Aire Acondicionado Aire Acondicionado
Preparaciones que consisten en tuberia PVC de area de condensadora a cada nicho con Condensadora, evaporadora (minisplit y/o multisplit) ni tuberias de refrigeracion o
descarga de condensados por medio de tuberia PVC. cableado electrico.

Nichos para alojar preparacion de equipos de aire acondicionado en sala de estar,
recamaras y flex (en caso que aplique).

Muros y divisiones.

Muros perimetrales de departamento a base de block y divisorios de panel de yeso.
Refuerzos en muros de panel de yeso para montaje de evaporadora (equipo minisplit o
multisplit), tallador en centro de lavado y boiler.

O
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Las imagenes son exclusivamente de caracter ilustrativo. El proyecto arquitecténico, las especificaciones, volumenes y demas particularidades
contenidas en el presente documento podran modificarse, de conformidad con los ajustes que realice el desarrollador/proveedor para el disefno final.
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PLAZA
CUMBRES

RANGEL FRIAS

Av. Paseo de los Leones esquina con Av. Pedro Infante

T. 812188.0555
cumbresmagnolia.com carza

Las imagenes son exclusivamente de caracter ilustrativo. El proyecto arquitectonico, las especificaciones, volimenes y demas particularidades
contenidas en el presente documento podran modificarse, de conformidad con los ajustes que realice el desarrollador/proveedor para el diseno final




